ĐẢNG BỘ TỈNH BÌNH THUẬN                ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
   THÀNH ỦY PHAN THIẾT

             *                                        Phan Thiết, ngày  16 tháng 4 năm 2021
  Số 147 - TB/TU

THÔNG BÁO
về việc tuyển dụng công chức vào làm việc trong các cơ quan

 khối Đảng, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức
chính trị - xã hội thành phố Phan Thiết năm 2021

-----

Căn cứ Kế hoạch số 21-KH/TU, ngày 13/4/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh
ủy Bình Thuận và Thông báo số 31-TB/BTCTU, ngày 13/4/2021 của Ban Tổ
chức Tỉnh ủy “về tuyển dụng công chức vào làm việc trong các cơ quan, đơn vị
khối Đảng, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội năm
2021”;

Ban Thường vụ Thành ủy Thông báo việc tuyển dụng công chức vào làm
việc trong các cơ quan khối Đảng, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức
chính trị - xã hội thành phố Phan Thiết năm 2021 như sau:

1. Đối tượng, điều kiện

1.1. Người có đủ các điều kiện sau đây được đăng ký dự tuyển:

a) Có một quốc tịch là quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam. Ưu tiên
người có hộ khẩu   thường trú tại thành phố Phan Thiết từ đủ 3 năm trở lên.

b) Đủ 18 tuổi trở lên;

c) Có Phiếu đăng ký dự tuyển;

d) Có lý lịch rõ ràng;

đ) Có văn bằng, chứng chỉ phù hợp với vị trí cần tuyển;

e) Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt;

g) Đủ sức khỏe để thực hiện nhiệm vụ;

h)  Đối với nguời dự tuyển làm chuyên viên cơ quan Thành đoàn có độ
tuổi không quá 25 tuổi. Riêng đối với những người đã có thời gian công tác ở
Đoàn Thanh niên, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể thì độ tuổi không quá 28
tuổi.

1.2. Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển:

a) Mất hoặc hạn chế năng lực hành vi dân sự;

b) Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành hoặc đã chấp
hành xong bản án, quyết định về hình sự của Tòa án mà chưa được xóa án tích;

2

đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo
dục bắt buộc.

2. Số lượng công chức cần tuyển dụng

Số lượng nhu cầu tuyển dụng công chức năm 2021 là 02 chỉ tiêu (có bản
nhu cầu tuyển dụng kèm theo).

3.  Nộp và tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển

a) Người dự tuyển trực tiếp nộp Phiếu đăng ký dự tuyển, lệ phí dự
tuyển và 03 phong bì gửi bảo đảm ghi cụ thể số điện thoại, địa chỉ người
nhận.

b) Người đăng ký dự tuyển phải điền đầy đủ thông tin trên Phiếu và phải
chịu trách nhiệm trước pháp luật về các thông tin trong Phiếu của mình; trường
hợp khai không đúng thông tin, giả mạo văn bằng, chứng chỉ sẽ bị xử lý theo
quy định của pháp luật.

c) Khi tiếp nhận Phiếu, nếu còn thiếu thông tin thì người được phân
công tiếp nhận phải hướng dẫn ngay để người đăng ký dự tuyển bổ sung.
Khi nhận Phiếu phải có biên nhận. Trường hợp không bổ sung hoặc không điền
đầy đủ thông tin thì không nhận Phiếu.

d)  Thời  gian  tiếp  nhận  Phiếu:  Kể  từ  ngày  13/4/2021  đến  hết  ngày
12/5/2021 (trong giờ hành chính).

e) Địa điểm tiếp nhận Phiếu: Người dự tuyển phải nộp trực tiếp tại Ban
Tổ chức Thành ủy, số 376 đường Trần Hưng Đạo, thành phố Phan Thiết, tỉnh
Bình Thuận. Điện thoại: 0252.3815495.

g)  Mức thu lệ  phí  dự thi  tuyển công chức là  400.000 đồng/thí  sinh.
Trường hợp số lượng thí sinh dự thi có thay đổi, sẽ thông báo điều chỉnh theo
quy định thu phí tại Thông tư số 228/2016/TT-BTC ngày 11/11/2016 của Bộ Tài
chính về mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi
nâng ngạch, thăng hạng công chức, viên chức.

4. Thời gian và địa điểm tổ chức tuyển dụng

a) Thời gian dự kiến tổ chức thi tuyển:

- Thi vòng 1 vào ngày 27/5/2021 - 28/5/2021.

- Thi vòng 2 vào ngày 07/6/2021 - 08/6/2021.

b) Địa điểm tổ chức: Trường Cao đẳng Cộng đồng Bình Thuận (cơ sở 1),
số 205 Lê Lợi, phường Hưng Long, thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận.

c) Tất cả nội dung liên quan đến tuyển dụng công chức được đăng tại trên
Trang thông tin  điện  tử  của  Ban Tổ chức Tỉnh ủy Bình  Thuận tại  địa  chỉ:
btctu.binhthuan.dcs.vn. Trường hợp có vướng mắc liên hệ qua số điện thoại:

3

0252.3815495 để được hướng dẫn.

5. Giao Ban Tổ chức Thành ủy:  Tiếp nhận, tổng hợp hồ sơ trình Tổ
kiểm tra Phiếu đăng ký dự tuyển (hoặc Hội đồng sơ tuyển) xem xét để trình
Thường trực Thành ủy.

6. Giao Văn Phòng Thành ủy:  Niêm yết công khai Thông báo này và
Kế hoạch số 21-KH/TU, ngày 13/4/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Bình
Thuận tại trụ sở cơ quan Thành ủy Phan Thiết và đăng tải trên trang thông tin
điện tử của cơ quan; đồng thời thông báo trên các phương tiện thông tin đại
chúng tại địa phương ít nhất 01 lần về Kế hoạch tuyển dụng công chức năm
2021 trong thời gian tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển.

Nơi nhận:                                                 T/M BAN THƯỜNG VỤ
- Niêm yết công khai,                                                                         PHÓ BÍ THƯ
- Ban Tổ chức Thành ủy,
- Hội Nông dân tp,
- Thành đoàn,
- Lưu Văn phòng Thành ủy. B-5

            Nguyễn Văn Luân

		2021-04-16T15:27:28+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Luân<NGUYEN VAN LUAN@TUPHANTHIET> đã ký lên văn bản này!

		2021-04-16T15:28:05+0700
	Việt Nam
	Thành ủy Phan Thiết<TUPHANTHIETQTC1/TUPHANTHIET/TUBINHTHUAN/DCS/VN> đã ký lên văn bản này!